
UCHWAŁA NR LXVI.420.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji przy udziale środków pochodzących 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840, Dz. U. 2023 r. poz. 951, 1688, Dz. U. 2017 r. poz. 1595) oraz § 
3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Przytoczna, 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. 1 Dotacja, o której mowa w § 1 może zostać udzielona na finansowanie 
nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa 
własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

2) finansowana jest środkami pozyskanymi przez Gminę Przytoczna z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, które wynoszą 98% wartości zadania 
inwestycyjnego oraz środkami z budżetu Gminy Przytoczna, które wynoszą 2% 
wartości zadania inwestycyjnego. 

3. Dotacja może być udzielona po otrzymaniu przez Gminę Przytoczna wstępnej 
promesy udzielenia dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
zadania inwestycyjne, które zostały zatwierdzone przez Prezesa Rady Ministrów, na 
podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie. 

§ 3. 1. W przypadku braku obowiązku stosowania przez podmiot przepisów ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, podmiot jest zobowiązany do 
przedłożenia gminie takiej informacji w formie pisemnego oświadczenia, w terminie do 
14 dni kalendarzowych od dnia wejścia w życie uchwały. 

2. Inwestycja, której dotyczyć będzie postępowanie zakupowe musi być tożsama 
z nazwą i opisem inwestycji zawartym w złożonym przez Gminę Przytoczna wniosku 
o dofinansowanie, który został zatwierdzony przez Prezesa Rady Ministrów. 

3. Dopuszczone jest ponowne ogłoszenie postępowania zakupowego lub jego części.  
Nierozpoczęcie skutecznego postępowania zakupowego (tj. kończącego się wyłonieniem 
wykonawcy inwestycji) równoznaczne jest z rezygnacją podmiotu z dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92612EA-27E1-477A-8114-A3560E055CBA. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 4 ust. 1, podmiot 
zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Gminy Przytoczna o wynikach 
postępowania w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia zawiadomienia wykonawcy 
o wyborze.  

2. Na podstawie otrzymanej informacji Gmina Przytoczna przedkłada do Banku 
Gospodarstwa Krajowego wniosek o wydanie promesy. 

3. Udzielona przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesa stanowi podstawę dla 
Gminy Przytoczna do zawarcia umowy o dzielenie dotacji podmiotowi. 

§ 5. 1. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w § 3 - § 5 niniejszej uchwały 
i uzyskaniu przez Gminę Przytoczna promesy dofinansowania inwestycji z Banku 
Gospodarstwa Krajowego następuje podpisanie umowy o przyznaniu dotacji pomiędzy 
Gminą Przytoczna a podmiotem.  

2. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji podmiot staje się beneficjentem 
dotacji. 

§ 6. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym 
podpisanie umowy na wykonanie prac z wykonawcą przez beneficjenta dotacji.  

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od beneficjenta 
dotacji skutkuje nieuzyskaniem dotacji. 

3. Beneficjent dotacji informuje Gminę Przytoczna w ciągu 7 dni kalendarzowych 
o zawarciu umowy z wyłonionym wykonawcą. Nieprzekazanie informacji o zawarciu 
umowy z wykonawcą w wyznaczonym terminie, jest równoznaczne z rezygnacją 
z dotacji. 

4. W przypadku obniżenia wynagrodzenia wykonawcy inwestycji beneficjent dotacji 
zobowiązany jest do poinformowania o tym zdarzeniu Gminę Przytoczna w ciągu 7 dni 
kalendarzowych od zaistnienia ww. zdarzenia. 

5. Obniżenie wynagrodzenia wykonawcy inwestycji może przekładać się na 
zmniejszenie wysokości dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji 
w całkowitych kosztach zadania. 

6. Jeżeli wynagrodzenie wykonawcy inwestycji ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji 
może zostać zwiększona. W przypadku braku zgody rady gminy na zwiększenie kwoty 
dotacji, brakującą kwotę pokrywa beneficjent dotacji. 

§ 7. Sposób wypłaty dotacji, jej rozliczenie oraz sposób kontroli uregulowane będą 
w umowie o przyznaniu dotacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92612EA-27E1-477A-8114-A3560E055CBA. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Konrad Golec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92612EA-27E1-477A-8114-A3560E055CBA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W związku z uczestnictwem Gminy Przytoczna w ogłoszonych przez Prezesa Rady 
Ministrów naborach wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
niezbędnym jest określenie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

Dofinansowanie z Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych 
z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), zwanej dalej „ustawą 
o ochronie zabytków”. 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać 
przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych 
poprzez udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, 
określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub 
znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do udzielenia dotacji dla podmiotów, które 
zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań na które uzyskana zostanie wstępna 
promesa udzielenia dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92612EA-27E1-477A-8114-A3560E055CBA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI.420.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


